
Izpilddirektora ziņojums
AUGUSTS GULBENES NOVADĀ



Projekti
Projekta "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Gulbenes novadā" ietvaros notiek organizatorisks
darbs, lai septembrī uzsāktu attālinātas vingrošanas nodarbības visiem novada iedzīvotājiem, peldēšanas nodarbības
senioriem un personām ar invaliditāti; golfa nodarbības skolēniem no 1.līdz 3.klasei;

17.augusta MK sēdē tika lemts "Par atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai Covid-
19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai" - Gulbenes novadam par aizņēmumu "Skolas ielas Gulbenē,
Gulbenes novadā, pārbūve". Uzsākti Skolas ielas iekšpagalma pārbūves darbi;

Būvvaldē akceptēts Vidus ielas būvprojekts, kas nodots būvdarbu iepirkuma sludināšanai. Tiks gatavots lēmumprojekts
aizņēmuma ņemšanai "Pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai Covid-19 izraisītās krīzes seku
mazināšanai un novēršanai" izskatīšanai septembra domes sēdē;

Uzsākti būvdarbi Rankas pirmsskolas izglītības iestādē, realizējot līdzdalības budžeta projektu: "Rotaļu laukuma un
aktivitāšu centra izveidošana Rankas pirmsskolas izglītības iestādes "Ābelīte" āra teritorijā, Rankā";

Turpinās būvdarbi projekta "Ielu apgaismojuma uzstādīšana Gulbenes novada ciemos" ietvaros Sinolē un Pilskalnā.
Pārējos objektos būvdarbi pabeigti.

http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40505843&mode=mk&date=2021-08-17
http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40505843&mode=mk&date=2021-08-17


Projekti
Uzņēmējdarbības atbalsta programmā SAM 5.6.2. vērtēšanai iesniegts projekts “Ražošanas un noliktavas ēkas ar biroja
telpām izveide Lizumā”. Lai nodrošinātu projekta realizāciju programmas noteiktajā, ierobežotajā termiņā, noslēgti
būvniecības un būvuzraudzības iepirkumu līgumi, uzsākta būvprojektēšana elektroenerģijas pieslēguma izveidei;

Notiek būvdarbi Līgo kultūras namā divu telpu izbūvei pagasta pārvaldes vajadzībām;

Turpinās Lejasciema stadiona skrejceļa izbūves darbi - zem skrejceļiem ieklāts asfalta segums, plānots nākošnedēļ ieklāt
gumijas segumu;

Pabeigti siltummezglu izbūves darbi Staru sporta zālei un tautas namam;

Uzsākti būvdarbi pie Rankas tautas nama jumta seguma nomaiņas;

Ekspluatācijā nodota Jaunā iela, Gulbenē;

Projektā "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Gulbenes novadā" turpinās
darbs pie materiāltehniskā aprīkojuma nodrošināšanas pakalpojumu sniegšanas vietās;

Notiek darbu plānošana Lejasciema apkures sistēmas atjaunošanai, plānojot sludināt iepirkumu uzņēmēja -
siltumapgādes pakalpojuma sniedzēja piesaistei.



Projekti
Projekta "Biotopu apsaimniekošanas pasākumu ieviešana Emzes parkā" 1. un 2.kārtā turpinās biotopu kopšanas darbi -
meža taku attīrīšana izpildīta vairāk nekā 90% apmērā no projektā plānotā darbu daudzuma, augusta mēnesī tiek
veikta ozolu alejas koku vainagu kopšana. Rudenī turpināsies biotopu kopšanas darbi parka kultūrvēsturiskajā zonā;

Projektā "Tūrisma infrastruktūras uzlabošana Emzes parkā" izstrādāts Emzes parka celiņa atjaunošanas būvprojekts,
izsludināts iepirkums būvdarbu veikšanai;

Saņemti izskatīšanai SAM 5.6.2 un SAM 4.2.2 noteikumu grozījumi, (sniedzām pašvaldības priekšlikumus grozījumiem).
Finansējuma atbalsta mērķis ir energoefektivitātes un uzņēmējdarbības vides uzlabošanas projektiem, projektus
realizējot līdz 2023. gada beigām. Steidzami tiks ieguldīts darbs pie būvdokumentācijas izstrādes;

EKII projektā "Viedās pilsētvides tehnoloģijas ielu apgaismojuma energoefektivitātes uzlabošanai Gulbenē" uzstādīti LED
apgaismojuma ķermeņi;

SAM 5.6.2. programmas ietvaros notikusi CFLA projekta "Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai Gulbenes
novadā” noslēguma pārbaude klātienē.



16.un 17.augustā projekta “Skola 2030” ikgadējā Latvijas izglītības darbinieku konferencē “Logos: tehnoloģijas labākai
izglītībai” pieredzē dalījās 1.pirmsskolas izglītības iestādes metodiķe Inita Artistova un Gulbenes novada vidusskolas
skolotāja Iluta Podziņa;

Tiek gatavots projekta pieteikums Lizuma vidusskolai un Gulbīša pamatskolai par skolēnu labbūtības nodrošināšanu
katrā skolā, līdz šim skolēni ir piedalījušies mācībās un izstrādājuši projekta idejas;

No 22. - 28.augustam Jaunpilī norisinās praktiskas nodarbības par izlaušanās spēlēm kā mācību satura apguves formu,
mācībās piedalās skolotāji no Gulbenes novada vidusskolas, Tirzas pamatskolas,  kā arī JC “Bāze”;

Izglītība

27.augustā notiks  ikgadējā Gulbenes novada pedagogu konference. Konferencē "Piedzīvojam kopā!" pedagogiem būs
iespēja apmeklēt "Dzīvo grāmatu bibliotēku", kurā 60 novada pedagogi dalīsies savā labajā praksē.

16. - 17.augustā “Drop in” projekta ietvaros 30 Gulbenes novada vidusskolas skolotāji izglītojās par neformālās izglītības
metožu izmantošanu mācību procesā;

MĀCĪBU JOMĀ:

PROJEKTU DARBS:

No 22. - 29.augustam Itālijā norisinās skolotāju mācības par skolēnu uzņēmējpratības spēju attīstību. Mācībās piedalās
skolotāji no Stāķu pamatskolas, Lizuma un Gulbenes novada vidusskolām;

Projektu vadītājs Lauris Šķenders piedalījās Solidaritātes korpusa jaunā pieteikuma sagatavošanas seminārā, kurā
informēja par jauno kārtību Eiropas brīvprātīgo uzņemšanai.



16.augustā notika Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta, Gulbenes
novada pašvaldības, Gulbenes novada Izglītības pārvaldes un Ogres tehnikuma pārstāvju tikšanās Ogres tehnikuma
programmu īstenošanas vietā Rankā, lai apspriestu rīcības plānu audzēkņu, kas apguvuši pamatizglītību, kā arī
pieaugušo izglītības programmu klausītāju piesaistei Ogres tehnikuma izglītības programmu īstenošanas vietā Rankā;

DAŽĀDI

Izglītība

Izglītības un zinātnes ministrijai esam nosūtījuši vēstuli ar lūgumu atļaut atvērt profesionālās vidējās izglītības
programmu "Datorsistēmas, datu bāzes un datortīkli" ar profesionālo kvalifikāciju datorsistēmu tehniķis Ogres
tehnikuma programmu īstenošanas vietā Rankā un izsludināt uzņemšanu līdz 2021.gada 30.septembrim;

10.augustā Rīgā, mākslas centrā "Noass", notika svinīga pieaugušo neformālās izglītības ceļojošās balvas “Saules laiva”
apbalvošanas ceremonija, kurā Pateicības rakstu par latviskās dzīvesziņas sekmēšanu vietējā kopienā izglītībā saņēma
Gulbenes novada Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrs.



LIELĀKĀS AKTIVITĀTES/PASĀKUMI:

Darbs ar jauniešiem

3.augustā Gulbenes novada jauniešu dome organizēja koncertu SAC “Jaungulbenes Alejas” iemītniekiem, kurā uzstājās

Marta Brūniņa;

4.augustā notika “Gulbenes novada jauniešu diena 2021” Galgauskā (tika organizēta sadarbībā ar Galgauskas pagasta

pārvaldi, Gulbenes novada Kultūras pārvaldi, Gulbenes novada Sporta pārvaldi un biedrību “1st Place”);

10.augustā jauniešu centra “Pulss” darbinieki organizēja brīvā laika aktivitātes Sinolē, bet 18.augustā - Lizumā;

Laika posmā no 16. līdz 20.augustam tika realizēta dienas nometne “Nebaiļu faktors” Rankā; “Vasaras dienas” bērniem

vecumā no 7 līdz 12 gadiem Gulbenē;

Laika posmā no 23. līdz 27.augustam notiek dienas nometnes: “Sporto, esi laimīgs 2 !” Lejasciemā; “Mana novada

pērles” Gulbenē; “Topošais jaunais uzņēmējs Gulbenes novadā” Stāķos;

27.augustā Gulbenes novada jauniešu dome Gulbenes pilsētas stadionā O.Kalpaka ielā 1A, Gulbenē, organizēs “Nakts

treniņu volejbolā 2021”.



PROJEKTI

Darbs ar jauniešiem

"Gulbenes novada jauniešu iniciatīvu konkursa 2021" ietvaros notiek jauniešu iniciatīvas projektu īstenošana;

Notiek “Pumpurs” projektu aktivitāšu īstenošana Rankā;

Sākas apmācības Erasmus+ un Eiropas Solidaritātes Korpusa projektu ietvaros, lai sagatavotu pieteikumus jaunajai

kārtai;

Uzsākts darbs pie kvalitātes zīmes iegūšanas Eiropas Solidaritātes Korpusa brīvprātīgā darba projektiem.

PLĀNOTS

10.septembrī plānots organizēt Pagalma svētkus par godu Jauniešu centra 15.dzimšanas dienai;

Septembra nogalē tiks uzņemts Eiropas brīvprātīgais no Francijas (īstermiņa brīvprātīgā darba ietvaros).

No 6. līdz 15.septembrim jauniešu grupa ar jaunatnes darbinieku no Gulbenes dosies jauniešu apmaiņas projektā uz

Grieķiju, bet no 19. līdz 27.septembrim jaunatnes darbinieces un jaunieši no Rankas dosies jauniešu apmaiņas projektā

uz Poliju.



Kultūra
Augusts kultūrā iesākās ar Vidzemes mākslinieku virtuālās izstādes atklāšanu, kura ik dienu ir apskatāma Kultūras centrā
izvietotajā digitālajā stendā vai vietnē https://latviainside.com/explore/tours/art/gulbene145m/index.htm;

Līgo pagasta dienā iedzīvotāji izgāja gaismu un sajūtu taku un varēja novērtēt atjaunoto pontona tiltu, kā ar dzirdēt
grupas Sintēze koncertu;

4.augustā Lizumā tika godināts mākslinieks-akvarelists Jānis Brekte. Pirmo reizi dienas gaismu redzēja dokumentālais
stāsts "Sirds runā akvareļos", kura režisore ir novadniece Lauma Ozola. Pasākumā piedalījās arī Latvijas mākslas elites
pārstāves - Ingrīda Burāne, Edvarda Šmite un Laila Balode;

14. augustā notika Litenes 155. gadadienai veltīts pasākums - izstaigājot sajūta taku pa Litenes muižas un parka teritoriju,
ar projekcijām uz muižas fasādes, kā arī balli ar grupu "Vēja runa";

15. augustā notika brāļu Kokaru simtgadei veltītais koncerta ieraksts "Spārnu vēziena spēks. BRĀLI- BRĀLI", piedaloties
Latvijas virsdiriģentiem, koru diriģentiem, koriem Ave Sol, Dziedonis, Beverīna, RTU korim Vivere, Harmonija u.c
Koncerta ierakstu varēs redzēt Re TV līdz septembra vidum;

21.augustā Druvienā notika Jāņa Poruka 150. gadadienai veltītais kamermūzikas koncerts "Pērļu zvejnieks", piedaloties
Baibai Renertei, Ilzei Kundziņai, Rūtai Izākai-Mačai un Jurim Jopem.

https://latviainside.com/explore/tours/art/gulbene145m/index.htm


MK ir izskatīts Kultūras ministrijas iesniegtais rīkojuma projekts "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta
programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem"", kas paredz piešķirt Gulbenes novadam finansējumu 6980,40
EUR apmērā programmas "Grāmatu iepirkuma programma publiskajām bibliotēkām" īstenošanai.

Bibliotēka

12.augustā VKKF projekta ‘”Dabas (T)elpa” ietvaros Gulbenes novada bibliotēkā un 3.pirmsskolas izglītības iestādē
viesojās dabas pētnieks Māris Olte;
Projekta “Laimes bērni. Kokariem – 100” ietvaros ir izveidota ceļojošā izstāde, kas šobrīd ir apskatāma Gulbenes
novada bibliotēkas 2.stāvā;
14.augustā notika Vidzemes kultūras programmas atbalstīta projekta “Izzinošās ekspedīcijas” aktivitāte – ekspedīcija pa
Stradu pagastu, kurā piedalījās 20 dalībnieki. Šobrīd notiek gatavošanās un maršruta izstrāde Lejasciema pagasta
ekspedīcijai, kura plānota 11.septembrī;
19. augustā VKKF projekta “Viņas stāsts” ietvaros latviešu autore Dace Vīgante viesojās Stāķu bibliotēkā un Gulbenes
novada bibliotēkā;
VKKF projekta “KlausāmdZeja” ietvaros 23.augustā trīs dzejnieki no Rīgas un Jelgavas un 3 vietējie dzejnieki ierakstīja
savus dzejas lasījumus Latvijas Neredzīgo bibliotēkas studijā. Ieraksti tiks atskaņoti septembrī - dzejas mēneša ietvaros
dažādās pašvaldības iestādēs. 10.septembrī Gulbenē notiks Dzejas dienām veltīts pasākums.



6.augustā tika prezentēti divi apjomīgi materiāli – “Basketbola attīstības programma Gulbenes novadā” un “Jauno
basketbola spēlētāju attīstības vadlīnijas”, ko Gulbenes novada pašvaldības uzdevumā izstrādāja basketbola treneris
Mārtiņš Zībarts, piedaloties Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas basketbola trenerim Oskaram Vīksnam.
Vairāk nekā pusgada laikā tapušie dokumenti kalpos kā pamats, uz kura būvēt ilgtspējīgu Gulbenes novada basketbola
sistēmu un veidot Gulbenes novadu par Latvijas Ziemeļaustrumu reģiona basketbola centru;

Sports

Augustā noslēdzās Atzeles 3x3 basketbols, kur kopumā piedalījās 74 komandas un Atzeles pludmales volejbols, pulcējot
17 sieviešu, 19 vīriešu un 8 vīriešu-veterānu komandas;

7.augustā Gulbenē notika Latvijas Sporta Veterānu savienības 58.sporta spēles volejbolā 4 vecuma grupās un svara
stieņa spiešanā guļus. Gulbenes novads volejbolā izcīnīja vienu otro un divas trešās vietas, bet svara stieņa spiešanā
guļus – 5.vietu;

21.augustā Gulbenē noslēdzās Gulbenes novada čempionāts mini futbolā. Šogad par uzvarētājiem kļuva Lizuma/Rankas
apvienotā komanda;

21.-22.augustā Ventspilī risinājās Baltijas/Latvijas veterānu čempionāts vieglatlētikā, kur 11 Gulbenes novada sportisti izcīnīja
godalgotās vietas, bet šajā nedēļas nogalē Latvijas Sporta Veterānu savienības 58.sporta spēlēs Cēsīs sacentīsies sportisti
vieglatlētikā un pludmales volejbolā.



Tūrisms

Stāmerienas pils augustā kļuva par Latvijas Kultūras akadēmijas un Tamperes Universitātes vasaras skolas rezidenci, no
11. līdz 26. augustam realizējās Aktiermākslas programmas sadarbības projekts “Aktierspēle svešā valodā”;

Sagatavota elektroniskā avīze par tūrisma aktualitātēm Gulbenes novadā 2021.gada pirmajā pusgadā “Skaties plašāk”;

No 24.augusta līdz 4.septembrim Stāmerienas pilī un tās apkaimē notiks nodarbības Latvijas Kultūras akadēmijas
Skatuves katedras laikmetīgās dejas studentiem, profesores Olgas Žitluhinas vadībā, kuri uzstāsies arī Bānīša svētkos
Gulbenē un Stāmerienā;

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” apskatāma lejasciemieša Everesta Lūkina mākslas darbu izstāde;

Sadarbībā ar Vidzemes Tūrisma asociāciju uzņemti Latvijas mediju pārstāvji par “Zaļo ceļu” projektu;

11.augustā notika Kaligrāfijas darbnīca Stāmerienas pilī, sadarbībā ar Jūliju Barinsku;

15.augustā Stāmerienas pils teritorijā notika Sabīnes Krilovas audzēkņu no Stradu pagasta muzikālais projekts;

28.augustā Stāmerienas pils teritorijā – grupas Carnival Youht koncerts “Naivais KU-KŪ”.



Sociālais darbs

Uzsākta mājokļa pabalsta aprēķināšana zemu ienākumu mājsaimniecībām atbilstoši jaunajam normatīvajam
regulējumam;

Autofotoorientēšanās aktīvisti labo darbu ietvaros ziedoja labdarībai dažādas preces- pārtiku, kanceleju, saimniecības
preces, apģērbu, ko sociālie darbinieki izdalīja pagastu/pilsētas iedzīvotājiem;

Iestājoties rudens periodam, palielinājies pieprasījums pēc ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma. Netiek pieņemti
iesniegumi pakalpojuma nodrošināšanai no citu novadu iedzīvotājiem, saglabājot brīvas vietas neatliekamām situācijām
Gulbenes novada iedzīvotājiem.

26.augustā uzsākās supervīzijas sociālā darba speciālistiem (ieskaitot SACu sociālā darba speciālistus un izglītības iestāžu
sociālos pedagogus);



16.augustā pieredzes apmaiņas vizītē Gulbenes novada pašvaldībā viesojās Preiļu novada pašvaldība, lai izzinātu mūsu
pieredzi grāmatvedības, personālvadības, kultūras jomas un informācijas tehnoloģiju jautājumos, kā arī izmantotajām
programmām procesu vadībā; pieredzes apmaiņa ikdienā notiek arī ar citām administratīvi teritoriālās reformas
rezultātā izveidotajām pašvaldībām dažādās Gulbenes novada pašvaldības iestādēs.

Personāls
SKOLĒNU VASARAS NODARBINĀTĪBA

Gulbenes novada pašvaldība 2021.gada jūnija, jūlija un augusta mēnešos nodarbināja 18 skolēnus dažādās profesijās -
sociālo mediju speciālists, aprūpētājs, jaunatnes darbinieka asistents, gida asistents, pasākumu organizēšanas asistents,
labiekārtošanas strādnieks. Skolēni strādāja sociālās aprūpes centros, jauniešu centros, pagastu pārvaldēs, Kultūras
centrā, Stāmerienas pilī un Gulbenes novada pašvaldības administrācijā.

CITA INFORMĀCIJA:

IZMAIŅAS PERSONĀLA SASTĀVĀ:
Šonedēļ darbu ir uzsākusi Gulbenes kultūras centra vadītāja Zeltīte Dūrīte. 
Atklātā konkursā uz Stāmerienas pagasta pārvaldes vadītāja amatu tika saņemti astoņi pieteikumi, uz otro atlases
kārtu (darba intervijas) tika uzaicināti četri pretendenti un par piemērotāko pretendentu konkursa komisija atzina
Guntru Roni



Dažādi
Gulbenes novada pašvaldība ir saskaņojusi SIA "Depozīta Iepakojuma Operators" noteikto kopīgā depozīta iepakojuma
pieņemšanas vietas adresi Skolas ielā 7, Gulbenē, Gulbenes novadā;
Augustā turpinājās iedzīvotāju apkaimes ideju darbnīcas 2021 "Esi aktīvs - iesaisties!" tiekoties ar iedzīvotājiem 5
pagastos, tās atsāksies 6.septembrī Rankā un noslēgsies 20.septembrī Gulbenē;

Uzsākts darbs pie Gulbenes novada pašvaldības 2022.gada budžeta sagatavošanas;

Gulbenes novada pašvaldības 2021.gada sabiedrības līdzdalības budžetēšanas projektu konkursa vērtēšanas komisija ir
saņēmusi informāciju, kā arī konstatējusi situāciju, kas liek apšaubīt godīgu klātienes balsojuma procesa norisi – ir
pazīmes, kas liecina par negodprātīgu rīcību klātienes balsojuma reģistrēšanā. Lēmumi attiecībā uz turpmāko konkursa
norisi tiks pieņemti pēc komisijas sarunām ar Gulbenes novada domi.

24.augustā Balvos norisinājās SIA "Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienības" Pateicības dienas pasākums, kas turpmāk
plānots kā jauna un kopīga apvienības tradīcija. Nākošajā gadā Pateicības dienas pasākums notiks Gulbenē;

Gulbenes novada VPVKAC vidēji dienā apkalpo 50 klientus, viens no sniegtajiem pakalpojumiem ir ES digitālo Covid-19
sertifikātu izsniegšana, nepilnu trīs mēnešu laikā VPVKAC izsniegti 902 Covid-19 sertifikāti;

18. un 19.augustā Būvniecības valsts kontroles birojs apsekoja trīs objektus - nekustamo īpašumu ar adresi "Rankas
pamatskola", Lizuma vidusskolas pirmsskolas ēku, Gulbenes 2.pirmsskolas izglītības iestādes ēku;



Ekonomikas nodaļas vadītāja
Anita Rauza
26.08.2021.

PALDIES!


